
 
 

LATVIJAS FIZIOTERAPEITU ASOCIĀCIJA  

Reģ. Nr. 40008011680, Veczariņu iela 12, Rāmava, Ķekavas pagasts, Rīgas rajons, LV-2111 

 www.fizioterapeitiem.lv,, 

 

 

 

Apakšgrupu nolikums 

 
 

1. Latvijas Fizioterapeitu asociācijas apakšgrupas  

1.1. Latvijas Fizioterapeitu asociācijas (LFA) apakšgrupas tiek veidotas specifiskā fizioterapijas 

interešu jomā, lai:  

1.1.1. attīstītu izpratni par fizioterapiju un tās lomu attiecīgajā interešu jomā; 

1.1.2. darbotos kā zināšanu centrs, kas apvieno un veicina sadarbības tīklu veidošanos 

konkrētajās kopienās, dalītos ar zinātniskajām prasmēm (pētniecība, instrumenti, 

inovatīvas metodes u.c.) un praktiskajām iemaņām, kas veicina fizioterapijas nozares 

attīstību; 

1.1.3. palīdzētu valdei veicināt LFA mērķu sasniegšanu un attīstību fizioterapijas specifiskajā 

interešu jomā. 

1.2. Apakšgrupas valdi apstiprina LFA valde pēc tam, kad konkrētā apakšgrupa ir izveidota un 

statūti apstiprināti ar biedru sapulces lēmumu. 

1.3. Apakšgrupa tiek dibināta kā LFA struktūrvienība saskaņā ar Biedrību un Nodibinājumu 

likuma 50. panta 1. daļu.  

2. Apakšgrupas funkcijas:  

2.1. īstenot un atbalstīt darbības, kas atbilst LFA statūtos un Stratēģiskajā plānā noteiko mērķu 

sasniegšanai;  

2.2. atbalstīt un veicināt LFA izstrādāto politikas dokumentu, stratēģisko plānu, pamatnostādņu 

un ētikas principu ievērošanu un īstenošanu apakšgrupas darbības kontekstā;  

2.3. veidot un uzturēt efektīvas sadarbības attiecības ar LFA valdi un citām struktūrvienībām;  

2.4. piedalīties sarunās un konsultācijās ar LFA valdi un citām struktūrvienībām LFA stratēģisko 

plānu, politiku un uzdevumu izstrādes laikā;  

2.5. iesaistīties darbībās, kas atbalsta un veicina LFA strātēģiskā plāna rezultātu sasniegšanu;  

2.6. apspriežoties un vienojoties ar LFA valdi un citām struktūrvienībām apzināt, rīkoties un 

aizstāvēt uz pierādījumiem balsītu, Eiropas un Pasaules fizioterapijas profesionālās jomās 

virzības īstenošanu, to pielāgojot Latvijas kontekstam un konkrētajai interešu jomai.  

3. Prasības apakšgrupai 

3.1. Apakšgrupa darbojas saskaņā ar LFA pamatnostādnēm, Ētikas kodeksu un darbības 

principiem,  un tās darbība nav pretrunā ar LFA statūtiem.  

3.2. Apakšgrupa darbojas saskaņā ar fizioterapeita profesijas standartu  un citiem normatīvajiem 

aktiem un regulējumu. 

3.3. Apakšgrupai ir savi statūti/nolikums, apakšgrupa ievēl valdi uz 4 gadiem. 

3.4. Apakšgrupa sastāv no vismaz 5 fizioterapeitiem, kas pārstāv vismaz 3 dažādas ārstniecības 

iestādes un noteiktu fizioterapijas interešu jomu.  

3.5. Apakšgrupai ir sava valde, viens valdes pārstāvis ir sadarbības persona ar LFA valdi. 

3.6. Par izmaiņām apakšgrupu valdes sastāvā - nekavējoties paziņo LFA valdei. LFA valde, ar 

valdes lēmumu, apstiprina apakšgrupas valdes sastāvu pēc tās pārvēlēšanas. 

3.7. Apakšgrupas biedriem jābūt LFA biedriem. Ja biedrs saskaņā ar LFA statūtiem zaudē LFA 

biedra statusu, tas zaudē arī apakšgrupas biedra statusu. 



 
 

LATVIJAS FIZIOTERAPEITU ASOCIĀCIJA  

Reģ. Nr. 40008011680, Veczariņu iela 12, Rāmava, Ķekavas pagasts, Rīgas rajons, LV-2111 

 www.fizioterapeitiem.lv,, 

 

 

3.8. Apakšgrupas finanšu plūsma tiek organizēta, izmantojot LFA kontu. Apakšgrupas valdes 

priekšsēdētajam ir pienākums sagatavot un iesniegt visus nepieciešamos dokumentus finanšu 

darbības pamatošanai un grāmatvedības nodrošināšanai. Apakšgrupa ir finansiāli neatkarīga 

no LFA, uzkrātie līdzekļi ir apakšgrupas pārvaldībā un lietošanā. 

3.9. Apakšgrupai ir tiesības noteikt ikgadējo dalības maksu apakšgrupu biedriem.  

3.10. Apakšgrupa, pēc LFA pieprasījuma sniedz informāciju par jautājumiem, kas saistīti ar 

apakšgrupas interešu jomu.  

4. Apakšgrupas tālākizglītības pasākumu organizēšana:  

4.1. Vēlams reizi gadā, ar LFA informatīvu, organizatorisku un administratīvu atbalstu, tiek rīkots 

izglītojošs pasākums visiem LFA biedriem, par saturu, formu un apjomu savlaicīgi vienojoties 

ar LFA valdi.  

4.2. No apakšgrupas organizēto tālākizglītības pasākumu ieņēmumiem LFA ietur komisijas 

maksu, administratīvo izdevumu segšanai.  

4.3. Tālākizglītības pasākumu organizēšana tiek īstenota, izmantojot LFA tālākizglītības 

pasākumu, grāmatvedības organizēšanas un pārvaldības platformas.  

4.4. Sertifikāti par apmeklētajiem pasākumiem tiek ievietoti katra dalībnieka izveidotajā LFA 

biedra profilā.  

5. LFA un apakšgrupas savstarpējā sadarbība 

5.1. LFA palīdz pārstāvēt Apakšgrupas intereses valsts institūcijās un citās organizācijās. 

5.2. LFA organizatoriski un finansiāli atbalsta apakšgrupu kļūt un pastāvēt kā biedru organizācijai 

Vispasaules Fizioterapeitu Konfederācijas apakšgrupās. 

5.3. Pēc LFA valdes aicinājuma apakšgrupas konsultē un atbalsta valdi jautājumos, kur 

nepieciešams paust viedokli par apakšgrupas interešu jomas tēmu. Sadarbībā ar LFA valdi 

sniedz atbildi uz biedru, valsts struktūrvienību, citu iestāžu un organizāciju jautājumiem. 

5.4. Apakšgrupai tiek izveidota atsevišķa sadaļa LFA mājaslapā. Apakšgrupa izvirza pārstāvi šīs 

sadaļas satura izveidošanai, uzturēšanai un papildināšanai. Informācija mājaslapā tiek 

aktualizēta/papildināta ne retāk kā reizi mēnesī.  

5.5. Pēc apakšgrupas rakstiska pieteikuma un ar LFA valdes lēmumu apakšgrupa var gūt 

finansiālu atbalstu citām apakšgrupas aktivitātēm. 

5.6. Apakšgrupa LFA kopsapulcē 1 reizi gadā sniedz darbības un finansiālo pārskatu. 

6. Pārkāpumi apakšgrupas darbā (darbība vai bezdarbība): 

6.1. LFA valde brīdina apakšgrupu un dod laiku pārkāpumu novēršanai, ja: 

6.1.1. apakšgrupas darbība neatbilst LFA statūtos noteiktajām prasībām;  

6.1.2. apakšgrupas darbība ir pretrunā ar LFA izstrādātajiem politikas dokumentiem, stratēģisko 

plānu, pamatnostādnēm un ētikas principiem;  

6.1.3. apakšgrupa pārkāpj nolikuma/statūtu vai "Apakšgrupu nolikuma", vai "LFA valdes, 

struktūrvienību un oficiālo darba grupu reglamenta" noteikumus. 

6.2. Ja apakšgrupas valde noteiktajā termiņā nav novērsusi norādīto pārkāpumu, LFA valde lemj 

par apakšgrupas darbības apturēšanu līdz pārkāpuma novēršanai. 

6.3. Ja pārkāpums nav novērsts 3 (trīs) mēnešu laikā pēc apakšgrupas darbības apturēšanas, LFA 

biedru sapulce lemj par apakšgrupas darbības izbeigšanu. Šādā gadījumā apakšgrupas lietošanā 

bijušie naudas līdzekļi paliek LFA īpašumā un lietošanā. 

6.4. Ja apakšgrupas pārstāvis ar savu darbību vai bezdarbību ir nodarījis zaudējumus LFA, viņam 

ir pienākums tos atlīdzināt. 



 
 

LATVIJAS FIZIOTERAPEITU ASOCIĀCIJA  

Reģ. Nr. 40008011680, Veczariņu iela 12, Rāmava, Ķekavas pagasts, Rīgas rajons, LV-2111 

 www.fizioterapeitiem.lv,, 

 

 

7. Apakšgrupas dibināšana 

7.1. Lai dibinātu apakšgrupu, LFA valdei tiek iesniegti sekojoši dokumenti: 

7.1.1. Statūti, kuros kā minimums norādīts:  

1) apakšgrupas nosaukums; 

2) kas var kļūt par apakšgrupas biedriem; 

3) apakšgrupas mērķi un uzdevumi; 

4) biedru tiesības un pienākumi; 

5) biedru apstiprināšanas kārtība; 

6) apakšgrupas biedru kopsapulce (vismaz 1x gadā) un lemšanas kārtība; 

7) apakšgrupas valdes ievēlēšanas kārtība un valdes struktūra; 

9) balsošanas un lēmumu pieņemšanas kārtība. 

7.1.2. Apstiprināmās valdes sastāvs. Apakšgrupas valdē jābūt pārstāvjiem no vismaz 3 

neatkarīgām ārstniecības iestādēm. 

7.1.3. Sākotnējais biedru saraksts. 

7.2. Pēc visu dokumentu saņemšanas, LFA valde sasauc biedru sapulci lēmuma pieņemšanai par 

apakšgrupas kā struktūrvienības izveidošanu un tās statūtu/nolikuma apstiprināšanu. 

8. Valde izstrādā un apstiprina "LFA valdes, struktūrvienību un oficiālo darba grupu reglamentu", 

kurā nosaka: 

8.1. sadarbības noteikumus starp valdi, struktūrvienībām un oficiālajām darba grupām; 

8.2. LFA mājas lapas uzturēšanas un foruma noteikumus; 

8.3. finanšu jautājumus un procentu apmēru, ko LFA ietur no apakšgrupas par tālākizglītības 

pasākumu organizēšanas administratīvajām izmaksām. 

 

 

Apstiprināts LFA valdes sēdē 2019. gada 5. augustā, izmaiņas saskaņā ar 2023. gada 4. marta 

kopsapulces lēmumu.  

 

 

 


